Excelentíssimo Senhor
SEBASTIÃO TIAGO DE QUEIROZ — Tião Tiago
Presidente da  Camara  Municipal
ITURAMA/ MG

A Secretarlafara oficiar e

Sala das

Presidente do

Ricardo Oliveira de Freitas
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° CM 186/2022

Senhor Presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, que seja
colocada uma faixa de pedestre elevada em frente o Abrigo Ao Idoso Sol Nascente
na rua  Sao  Paulo, 55, Centro.

JUSTIFICATIVA

A faixa elevada, amplia a visibilidade da travessia, além de contribuir
para redução da velocidade dos automóveis. 0 local tem um fluxo muito grande de
trânsito essa seria a solução para facilitar a circulação das pessoas.

Iturama/MG, 28 de julho de 2022.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - tejéfax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1